

Lucrari de constructie pentru finalizarea blocului de locuit din or.Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4

Retele electrice

Valoarea de deviz 1 149 132,58 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m, teren mijlociu	m3	11,000	76,69 76,69	843,56 843,56
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	8,000	17,88 17,88	143,00 143,00
		<i>Total</i>	lei			986,56
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			221,98
		<i>Total</i>	100,00 +			1 208,54
		<i>Total</i>	100,00 +			1 208,54
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			175,24
		<i>Total</i>	100,00 +			1 383,78
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			83,02
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				1 466,80 986,56
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Echipament de putere				
		2.1.1. Panou de evidenta general bloc locativ BPY, МОП				
3	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 (Panou BZUM DDE 3 tip 6.2 250A 380V)	buc	1.000	215,98 201,23	215,98 201,23
4	08-03-521-1	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau	buc	1.000	85,64 68,04	85,64 68,04

1	2	3	4	5	6	7
		manevrare cu bara, montat pe suport metalic, monopolar, curent, pina la 250 A				
5	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolatqr, curent pina la 100 A	buc	9,000	82,59 67,46	743,28 607,16
6		Sigurante fuzibile, IP 00, I nom - 80A ППН-33	buc	3,000	35,00 0,00	105,00 0,00
7		Sigurante fuzibile, IP 00, I nom - 63A ППН-33	buc	6,000	29,00 0,00	174,00 0,00
8		Suport pentru sigurante fuzibile ППН-33	buc	9,000	25,00 0,00	225,00 0,00
9	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,000	50,16 50,16	50,16 50,16
10	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc	1,000	19,60 19,60	19,60 19,60
11	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (intrerupator de sarcina BH32/2P/40A)	buc	1,000	65,08 64,58	65,08 64,58
12	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (intrerupator de sarcina BA47-29/1P/B/16A)	buc	1,000	65,08 64,58	65,08 64,58
13	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (intrerupator de sarcina BA47-29/1P/B/10A)	buc	1,000	65,08 64,58	65,08 64,58
14	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (sine)	buc	4,000	65,08 64,58	260,32 258,32
15		Complect (sina N+ sina PE)	buc	2,000	14,00 0,00	28,00 0,00
		Total Panou de evidenta general bloc locativ BPY, MOPI Inclusiv salariu				2 102,22 1 398,25
		2.1.2. Panou de distributie de evacuare LUC, (PD-LUC)				
16	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Panou ЦПН-П-123 complet)	buc	1,000	144,32 133,77	144,32 133,77
17	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (intrerupator de sarcina BH32/1P/20A)	buc	1,000	65,08 64,58	65,08 64,58
18	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (intrerupator de sarcina BA47-29/1P/B/6A)	buc	2,000	65,08 64,58	130,16 129,16
19	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (sine)	buc	2,000	65,08 64,58	130,16 129,16
20		Complect (sina N+ sina PE)	buc	1,000	14,00 0,00	14,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Panou de distributie de evacuare LUC, (PD-LUC)				483,72
		Inclusiv salariu				456,67
		2.1.3. Panou de evidenta CE1-CE8				
21	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 (Panou BZUM DDE 1 tip 4.4-(0))	buc	8,000	215,98 201,23	1 727,87 1 609,87
22	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (intrerupator de sarcina BH32/2P/40A)	buc	32,000	65,08 64,58	2 082,53 2 066,53
23	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (intrerupator de sarcina BA47-29/1P/C/32A)	buc	32,000	65,08 64,58	2 082,53 2 066,53
24	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (sine)	buc	64,000	65,08 64,58	4 165,07 4 133,07
25		Complect (sina N+ sina PE)	buc	32,000	14,00 0,00	448,00 0,00
		Total Panou de evidenta CE1-CE8				10 506,00
		Inclusiv salariu				9 876,00
		2.1.4. Panou de distributie apartament (PD-1... PD-32)				
26	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Panou ЦПБ-П-12 complet)	buc	32,000	144,32 133,77	4 618,28 4 280,68
27	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (intrerupator de sarcina BH32/2P/40A)	buc	32,000	65,08 64,58	2 082,53 2 066,53
28	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (intrerupator de sarcina BA47-29/1P/B/3A)	buc	32,000	65,08 64,58	2 082,53 2 066,53
29	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (intrerupator de sarcina BA47-29/1P/B/10A)	buc	32,000	65,08 64,58	2 082,53 2 066,53
30	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (intrerupator automat diferential АВДТ - 32/2P/C/16A/10mA)	buc	32,000	65,08 64,58	2 082,53 2 066,53
31	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (intrerupator automat diferential АВДТ - 32/2P/C/16A/30mA)	buc	32,000	65,08 64,58	2 082,53 2 066,53
32	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (intrerupator automat diferential АВДТ - 32/2P/C/10A/30mA)	buc	64,000	65,08 64,58	4 165,07 4 133,07
33	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (sine)	buc	32,000	65,08 64,58	2 082,53 2 066,53

1	2	3	4	5	6	7
34		Sina pentru firul nul de protectie 8x12, I-125A	buc	32,000	185,00 0,00	5 920,00 0,00
35		Cutie de distributie pentru incorporarea IIIИ 8x12 KC	buc	32,000	135,00 0,00	4 320,00 0,00
		Total Panou de distributie apartament (PD-1... PD-32) Inclusiv salariu				31 518,53 20 812,93
		Total Echipament de putere Inclusiv salariu				44 610,47 32 543,85
		2.2. Produse de cablu				
36	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	119,360	722,48 714,98	86 235,69 85 340,49
37	Pret de piata	Cablu BBГHГ-LS 3x1.5 mm2	m	5 300,000	11,25 0,00	59 625,00 0,00
38	Pret de piata	Cablu BBГHГ-LS 3x2.5 mm2	m	5 990,000	14,20 0,00	85 058,00 0,00
39	Pret de piata	Cablu BBГHГ-LS 3x6 mm2	m	390,000	33,20 0,00	12 948,00 0,00
40	Pret de piata	Fir electric 1x6 mm2 ПБ 1	m	256,000	3,80 0,00	972,80 0,00
41	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	0,550	1 062,67 1 055,18	584,47 580,35
42	Pret de piata	Cablu ABBГHГ 5x25 mm2	m	55,000	39,50 0,00	2 172,50 0,00
		Total Produse de cablu Inclusiv salariu				247 596,46 85 920,84
		2.3. Materiale				
43	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	114,800	1 524,16 1 372,31	174 973,35 157 540,96
44	Pret de piata	Teava PVC diam. 16 mm	m	5 200,000	5,50 0,00	28 600,00 0,00
45	Pret de piata	Teava PVC diam. 20 mm	m	5 900,000	6,60 0,00	38 940,00 0,00
46	Pret de piata	Teava PVC diam. 25 mm	m	380,000	7,50 0,00	2 850,00 0,00
47	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,500	2 173,52 1 983,50	1 086,76 991,75
48	Pret de piata	Teava PVC diam. 50 mm	m	50,000	10,20 0,00	510,00 0,00
49	08-02-397-1	Profil perforat de montare, lungime 2 m	100 buc	0,120	781,83 617,00	93,82 74,04
50	Pret de piata	Profil perforat ПП 100x50x2500	m	24,000	110,00 0,00	2 640,00 0,00
		Total Materiale Inclusiv salariu				249 693,93 158 606,75
		2.4. Prize si intrerupatoare				
51	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,640	1 907,66	1 220,90

1	2	3	4	5	6	7
					1 856,66	1 188,26
52		Intrerupator monopolar BC10-1, 10A, 250V	buc	64,000	165,00 0,00	10 560,00 0,00
53	08-03-591-5	Intrerupator cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	1,280	1 942,25 1 891,25	2 486,08 2 420,80
54		Intrerupator bipolar BC10-2, 10A, 250V	buc	128,000	210,00 0,00	26 880,00 0,00
55	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	3,520	2 316,84 2 196,85	8 155,27 7 732,90
56		Priza cu contact de protectie PC10-3, 16A, 250V, IP20	buc	320,000	42,00 0,00	13 440,00 0,00
57		Priza cu contact de protectie PC6 20-3-ГПБд, 16A, 250V, IP54	buc	32,000	45,00 0,00	1 440,00 0,00
58	1A40A	Dispozitiv de siguranta contra lipsei gaz-aer cu diametrul de 50 mm (traductor analizator de gaz)	buc	32,000	1 030,21 201,81	32 966,72 6 457,92
59		Cutie (doze) pentru prize si intrerupatoare D=65 mm	buc	544,000	6,20 0,00	3 372,80 0,00
60		Cutie (doze) pentru distributie, montarea incorporata in tencuiala	buc	96,000	6,50 0,00	624,00 0,00
		Total Prize si intrerupatoare Inklusiv salariu				101 145,77 17 799,88
		2.5. Iluminar				
61	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,300	16 057,50 15 625,87	4 817,25 4 687,76
62		Corp de iluminat НПО 3231 cu sensor-de miscare	buc	30,000	285,00 0,00	8 550,00 0,00
63		Lampa LED E27 compact 1x15	buc	60,000	65,00 0,00	3 900,00 0,00
		Total Iluminare Inklusiv salariu				17 267,25 4 687,76
		2.6. Lucrari exterioare				
64	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,400	382,27 382,27	152,91 152,91
65	Pret de firma	Nisip	m3	4,000	260,00 0,00	1 040,00 0,00
66	08-02-141-2	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg	100 m	0,400	789,95 789,95	315,98 315,98
67	Pret firmei	Cablu АПВБ6Шп - 5x25 mm2	m	40,000	95,00 0,00	3 800,00 0,00
68	08-02-163-2	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm2	buc	2,000	103,50 99,75	207,00 199,50
69		Manson terminal de tip 4KHTп-25	buc	2,000	165,00	330,00

1	2	3	4	5	6	7
70	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,400	0,00 375,38 375,38	0,00 150,15 150,15
71		Caramida	buc	125,000	3,80 0,00	475,00 0,00
72	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc	1,100	1 659,67 478,00	1 825,64 525,80
73	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m	0,300	2 446,07 1 095,53	733,82 328,66
74	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm ²	100 m	0,300	2 840,97 957,17	852,29 287,15
		Total Lucrari exterioare Inclusiv salariu				9 882,79 1 960,15
		<i>Total</i>	lei			670 196,67
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			67 841,83
		<i>Total</i>	100,00 +			738 038,50
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			35 857,62
		<i>Total</i>	100,00 +			773 896,12
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			229 154,61
		<i>Total</i>	100,00 +			1 003 050,73
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			60 183,05
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				1 063 233,78 301 519,23
		3. Utilaj				
		3.1. Panou de evidenta general bloc locativ BPY, MOH				
75	Pret de piata	Panou BZUM DDE 3 tip 6.2 250A 380V	buc	1,000	10 150,00 0,00	10 150,00 0,00
76	Pret de piata	Ruptor/comutator BP-32-31 IP 00, I nom - 100 A	buc	1,000	260,00 0,00	260,00 0,00
77	Pret furnizor	Contor de evidenta a energiei electrice ZMG-310 CR	buc	1,000	5 860,00 0,00	5 860,00 0,00
78	Pret furnizor	Contor de evidenta a energiei electrice Sagem CX-1000-3 Unom-230V, I-5(60)A, 50Hz	buc	1,000	1 375,00 0,00	1 375,00 0,00
79	Pret de piata	Intrerupator de sarcina BH32/2P/40A	buc	1,000	82,00 0,00	82,00 0,00
80	Pret de piata	Intrerupator de sarcina BA47-29/1P/B/16A	buc	1,000	32,00 0,00	32,00 0,00
81	Pret de piata	Intrerupator de sarcina BA47-29/1P/B/10A	buc	1,000	32,00 0,00	32,00 0,00
		Total Panou de evidenta general bloc locativ BPY, MOH				17 791,00

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		3.2. Panou de distributie de evacuare LUC, (PD-LUC)				
82	Pret de piata	Panou ЦРН-П-123 complet	buc	1,000	510,00	510,00
					0,00	0,00
83	Pret de piata	Intrerupator de sarcina BH32/1P/20A	buc	1,000	75,00	75,00
					0,00	0,00
84	Pret de piata	Intrerupator de sarcina BA47-29/1P/B/6A	buc	2,000	32,00	64,00
					0,00	0,00
		Total Panou de distributie de evacuare LUC, (PD-LUC) Inclusiv salariu				649,00
		3.3. Panou de evidenta CE1-CE8				
85	Pret de piata	Panou BZUM DDE 1 tip 4.4-(0)	buc	8,000	485,00	3 880,00
					0,00	0,00
86	Pret de piata	Intrerupator de sarcina BH32/2P/40A	buc	32,000	82,00	2 624,00
					0,00	0,00
87	Pret de piata	Intrerupator de sarcina BA47-29/1P/C/32A	buc	32,000	45,00	1 440,00
					0,00	0,00
		Total Panou de evidenta CE1-CE8 Inclusiv salariu				7 944,00
		3.4. Panou de distributie apartament (PD-1... PD-32)				
88	Pret de piata	Panou ЦРВ-П-12 complet	buc	32,000	635,00	20 320,00
					0,00	0,00
89	Pret de piata	Intrerupator de sarcina BH32/2P/40A	buc	32,000	82,00	2 624,00
					0,00	0,00
90	Pret de piata	Intrerupator de sarcina BA47-29/1P/B/3A	buc	32,000	45,00	1 440,00
					0,00	0,00
91	Pret de piata	Intrerupator de sarcina BA47-29/1P/B/10A	buc	32,000	32,00	1 024,00
					0,00	0,00
92	Pret de piata	Intrerupator automat diferential АДТ - 32/2P/C/16A/10mA)	buc	32,000	255,00	8 160,00
					0,00	0,00
93	Pret de piata	Intrerupator automat diferential АДТ - 32/2P/C/16A/30mA)	buc	32,000	255,00	8 160,00
					0,00	0,00
94	Pret de piata	Intrerupator automat diferential АДТ - 32/2P/C/10A/30mA)	buc	64,000	255,00	16 320,00
					0,00	0,00
		Total Panou de distributie apartament (PD-1... PD-32) Inclusiv salariu				58 048,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				84 432,00

		Total deviz:	1 149 132,58
		Inclusiv salariu	302 505,79

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Lucrări de construcție pentru finalizarea blocului de locuit din or.Cahul

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 4 Rețele electrice

Valoarea de deviz 1 149 132,58 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	5 117,262	57,66	295 061,31
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	112,000	57,66	6 457,92
3.	7137010011500	Electrician	h-om	1,320	57,66	76,11
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,790	57,66	910,45
		Total manopera				302 505,79

Materiale:

1.	1011614-	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 20 mm-pu priza de pamint	t	0,089	14 200,00	1 263,80
2.	1011614-1	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 8 mm-legare pamint	t	0,028	14 200,00	397,60
3.	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	120,083	42,00	5 043,49
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	25,281	25,00	632,02
5.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1 550,131	0,90	1 395,12
6.	1019373-1	Otel fisie necalmat 40x4 mm- legare pamint	t	0,039	14 200,00	553,80
7.	120000235600	Teava PVC diam. 16 mm	m	5 200,000	5,50	28 600,00
8.	120000235601	Teava PVC diam. 20 mm	m	5 900,000	6,60	38 940,00
9.	120000235602	Teava PVC diam. 25 mm	m	380,000	7,50	2 850,00
10.	120000235603	Teava PVC diam. 50 mm	m	50,000	10,20	510,00
11.	120000235604	Profil perforat JIP 100x50x2500	m	24,000	110,00	2 640,00
12.	120000235605	Cablu' APB61111 - 5x25 mm2	m	40,000	95,00	3 800,00
13.	1230000258	Nisip	m3	4,000	260,00	1 040,00
14.	123123000	Panou BZUM DDE 3 tip 6.2 250A 380V	buc	1,000	10 150,00	10 150,00
15.	1231230001	Ruptor/comutator BP-32-31 IP 00, I nom - 100 A	buc	1,000	260,00	260,00
16.	1231230002	Contor de evidenta a energiei electrice ZMG-310 CR	buc	1,000	5 860,00	5 860,00
17.	1231230003	Contor de evidenta a energiei electrice Sagem CX-1000-3 Unom-230V, I-5(60)A, 50Hz	buc	1,000	1 375,00	1 375,00
18.	1231230004	Intrerupator de sarcina BH32/2P/40A	buc	65,000	82,00	5 330,00
19.	1231230005	Intrerupator de sarcina BA47-29/1P/B/16A	buc	1,000	32,00	32,00
20.	1231230006	Intrerupator de sarcina BA47-29/1P/B/10A	buc	33,000	32,00	1 056,00
21.	1231230007	Panou ICPH-П-123 complet	buc	1,000	510,00	510,00
22.	1231230008	Intrerupator de sarcina BH32/1P/20A	buc	1,000	75,00	75,00
23.	1231230009	Intrerupator de sarcina BA47-29/1P/B/6A	buc	2,000	32,00	64,00
24.	1231230010	Panou BZUM DDE 1 tip 4.4-(0)	buc	8,000	485,00	3 880,00
25.	1231230011	Intrerupator de sarcina BA47-29/1P/C/32A	buc	32,000	45,00	1 440,00
26.	1231230012	Panou ICPB-П-12 complet	buc	32,000	635,00	20 320,00
27.	1231230013	Intrerupator de sarcina BA47-29/1P/B/3A	buc	32,000	45,00	1 440,00



28.	1231230014	Intrerupator automat diferential АВДТ - 32/2P/C/16A/10mA)	buc	32,000	255,00	8 160,00
29.	1231230015	Intrerupator automat diferential АВДТ - 32/2P/C/16A/30mA)	buc	32,000	255,00	8 160,00
30.	1231230016	Intrerupator automat diferential АВДТ - 32/2P/C/10A/30mA)	buc	64,000	255,00	16 320,00
31.	123400000	Intrerupator monopolar BC10-1, 10A, 250V	buc	64,000	165,00	10 560,00
32.	1234000001	Intrerupator bipolar BC10-2, 10A, 250V	buc	128,000	210,00	26 880,00
33.	1234000002	Priza cu contact de protectie PC10-3, 16A, 250V, IP20	buc	320,000	42,00	13 440,00
34.	1234000003	Priza cu contact de protectie PC6 20-3-ГПБд, 16A, 250V, IP54	buc	32,000	45,00	1 440,00
35.	1234000004	Cutie (doze) pentru prize si intrerupatoare D=65 mm	buc	544,000	6,20	3 372,80
36.	1234000005	Cutie (doze) pentru distributie, montarea incorporata in tencuiala	buc	96,000	6,50	624,00
37.	1234000006	Corp de iluminat НПО 3231 cu sensor de miscare	buc	30,000	285,00	8 550,00
38.	1234000007	Lampa LED E27 compact 1x15	buc	60,000	65,00	3 900,00
39.	1234000008	Manson terminal de tip 4КНТп-25	buc	2,000	165,00	330,00
40.	1234000009	Caramida	buc	125,000	3,80	475,00
41.	1234500000	Cablu ВВГнг-LS 3x1.5 mm2	m	5 300,000	11,25	59 625,00
42.	1234500001	Cablu ВВГнг-LS 3x2.5 mm2	m	5 990,000	14,20	85 058,00
43.	1234500002	Cablu ВВГнг-LS 3x6 mm2	m	390,000	33,20	12 948,00
44.	1234500003	Fir electric 1x6 mm2 ПВ 1	m	256,000	3,80	972,80
45.	1234500004	Cablu АБВГнг 5x25 mm2	m	55,000	39,50	2 172,50
46.	1234560000	Sigurante fuzibile, IP 00, I nom - 80А ППН-33	buc	3,000	35,00	105,00
47.	12345600001	Sigurante fuzibile, IP 00, I nom - 63А ППН-33	buc	6,000	29,00	174,00
48.	12345600002	Suport pentru sigurante fuzibile ППН-33	buc	9,000	25,00	225,00
49.	12345600003	Complect (sina N+ sina PE)	buc	35,000	14,00	490,00
50.	12345600004	Sina pentru firul nul de protectie 8x12, I-125A	buc	32,000	185,00	5 920,00
51.	12345600005	Cutie de distributie pentru incorporarea ШНИ 8x12 KC	buc	32,000	135,00	4 320,00
52.	2874115821760	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 4,8	buc	256,000	1,20	307,20
53.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	256,000	0,65	166,40
54.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	256,000	0,45	115,20
55.	2913154500201	Dispozitiv de siguranta - traductor analizator de gaz d=50 mm	buc	32,000	810,00	25 920,00
56.	5009031	Scoabe	10 buc	772,510	0,50	386,26
57.	5009061	Fisa de izolatie	buc	2 630,280	0,50	1 315,14
58.	5009062	Papuci de cablu	buc	20,000	4,00	80,00
59.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	59,955	15,00	899,32
60.	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	1,850	75,00	138,75
Total materiale de constructii						443 008,20

Utilaje de constructii:

1.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,600	35,00	21,00
2.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,327	35,00	11,45
3.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	559,377	18,00	10 068,79
Total utilaje de constructii						10 101,24

Total deviz:

1 149 132,58

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de constructie pentru finalizarea blocului Investitor UIP II
de locuit din or.Cahul**
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m, teren mijlociu	m ³			76,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,210	57,66	69,77
	7137010011500	Electrician	h-om	0,120	57,66	6,92
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m ³			17,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,310	57,66	17,88
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Echipament de putere				
		2.1.1. Panou de evidenta general bloc locativ BPY, MOPI				
3	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 (Panou BZUM DDE 3 tip 6 2 250A 380V)	buc			215,98
	1	Muncitor	h-om	3,490	57,66	201,23
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,250	42,00	10,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,170	25,00	4,25
4	08-03-521-1	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, monopolar, curent, pina la 250 A	buc			85,64
	1	Muncitor	h-om	1,180	57,66	68,04
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,240	25,00	6,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,000	4,00	8,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,020	75,00	1,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,060	35,00	2,10
5	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A	buc			82,59
	1	Muncitor	h-om	1,170	57,66	67,46
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,159	25,00	3,97
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,000	4,00	8,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,014	75,00	1,05
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,060	35,00	2,10
6		Sigurante fuzibile, IP 00, I nom - 80A ППН-33	buc			35,00
	1234560000	Sigurante fuzibile, IP 00, I nom - 80A ППН-33	buc	1,000	35,00	35,00
7		Sigurante fuzibile, IP 00, I nom - 63A ППН-33	buc			29,00
	12345600001	Sigurante fuzibile, IP 00, I nom - 63A ППН-33	buc	1,000	29,00	29,00
8		Suport pentru sigurante fuzibile ППН-33	buc			25,00
	12345600002	Suport pentru sigurante fuzibile ППН-33	buc	1,000	25,00	25,00
9	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			50,16
	1	Muncitor	h-om	0,870	57,66	50,16
10	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc			19,60
	1	Muncitor	h-om	0,340	57,66	19,60
11	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (intreruptor de sarcina BH32/2P/40A)	buc			65,08
	1	Muncitor	h-om	1,120	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,020	25,00	0,50
12	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (intreruptor de sarcina BA47-29/IP/B/16A)	buc			65,08
	1	Muncitor	h-om	1,120	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,020	25,00	0,50
13	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (intreruptor de sarcina BA47-29/IP/B/10A)	buc			65,08
	1	Muncitor	h-om	1,120	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,020	25,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
14	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat înainte de transportare (sine)	buc			65,08
	1	Muncitor	h-om	1,120	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,020	25,00	0,50
15		Complect (sina N+ sina PE)	buc			14,00
	12345600003	Complect (sina N+ sina PE)	buc	1,000	14,00	14,00
		2.1.2. Panou de distributie de evacuare LUC, (PD-LUC)				
16	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Panou I(PH-Π-123 complet)	buc			144,32
	1	Muncitor	h-om	2,320	57,66	133,77
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,150	42,00	6,30
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,170	25,00	4,25
17	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat înainte de transportare (intrerupator de sarcina BH32/1P/20A)	buc			65,08
	1	Muncitor	h-om	1,120	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,020	25,00	0,50
18	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat înainte de transportare (intrerupator de sarcina BA47-29/1P/B/6A)	buc			65,08
	1	Muncitor	h-om	1,120	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,020	25,00	0,50
19	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat înainte de transportare (sine)	buc			65,08
	1	Muncitor	h-om	1,120	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,020	25,00	0,50
20		Complect (sina N+ sina PE)	buc			14,00
	12345600003	Complect (sina N+ sina PE)	buc	1,000	14,00	14,00
		2.1.3. Panou de evidenta CEI-CE8				
21	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 (Panou BZUM DDE 1 tip 4.4-(0))	buc			215,98
	1	Muncitor	h-om	3,490	57,66	201,23
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,250	42,00	10,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,170	25,00	4,25
22	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat înainte de transportare (intrerupator de sarcina BH32/2P/40A)	buc			65,08
	1	Muncitor	h-om	1,120	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,020	25,00	0,50
23	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat înainte de transportare (intrerupator de sarcina BA47-29/1P/C/32A)	buc			65,08
	1	Muncitor	h-om	1,120	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,020	25,00	0,50
24	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat înainte de transportare (sine)	buc			65,08
	1	Muncitor	h-om	1,120	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,020	25,00	0,50
25		Complect (sina N+ sina PE)	buc			14,00
	12345600003	Complect (sina N+ sina PE)	buc	1,000	14,00	14,00
		2.1.4. Panou de distributie apartament (PD-1... PD-32)				
26	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Panou I(PB-Π-12 complet)	buc			144,32
	1	Muncitor	h-om	2,320	57,66	133,77
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,150	42,00	6,30
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,170	25,00	4,25
27	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat înainte de transportare (intrerupator de sarcina BH32/2P/40A)	buc			65,08
	1	Muncitor	h-om	1,120	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,020	25,00	0,50
28	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat înainte de transportare (intrerupator de sarcina BA47-29/1P/B/3A)	buc			65,08
	1	Muncitor	h-om	1,120	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,020	25,00	0,50
29	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat înainte de transportare (intrerupator de sarcina BA47-29/1P/B/10A)	buc			65,08
	1	Muncitor	h-om	1,120	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,020	25,00	0,50
30	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat înainte de transportare (intrerupator automat diferential AB/DT - 32/2P/C/16A/10mA)	buc			65,08
	1	Muncitor	h-om	1,120	57,66	64,58

1	2	3	4	5	6	7
31	1011977 08-03-575-1	Suruburi cu piulite si saibe Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (intrerupator automat diferential АВДТ - 32/2P/C/16A/30mA)	kg buc	0,020 	25,00 	0,50 65,08 64,58
	I 1011977	Muncitor Suruburi cu piulite si saibe	h-om kg	1,120 0,020	57,66 25,00	64,58 0,50
32	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (intrerupator automat diferential АВДТ - 32/2P/C/10A/30mA)	buc			65,08 64,58
	I 1011977	Muncitor Suruburi cu piulite si saibe	h-om kg	1,120 0,020	57,66 25,00	64,58 0,50
33	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (sine)	buc			65,08 64,58
	I 1011977	Muncitor Suruburi cu piulite si saibe	h-om kg	1,120 0,020	57,66 25,00	64,58 0,50
34		Sina pentru firul nul de protectie 8x12, I-125A	buc			185,00 0,00
	12345600004	Sina pentru firul nul de protectie 8x12, I-125A	buc	1,000	185,00	185,00
35		Cutie de distributie pentru incorporarea ШНН 8x12 KC	buc			135,00 0,00
	12345600005	Cutie de distributie pentru incorporarea ШНН 8x12 KC	buc	1,000	135,00	135,00
2.2. Produse de cablu						
36	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			722,48 714,98
	I 5220077	Muncitor Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	h-om kg	12,400 0,500	57,66 15,00	714,98 7,50
37	Pret de piata	Cablu BBГнr-LS 3x1 5 mm2	m			11,25 0,00
	1234500000	Cablu BBГнr-LS 3x1 5 mm2	m	1,000	11,25	11,25
38	Pret de piata	Cablu BBГнr-LS 3x2 5 mm2	m			14,20 0,00
	1234500001	Cablu BBГнr-LS 3x2 5 mm2	m	1,000	14,20	14,20
39	Pret de piata	Cablu BBГнr-LS 3x6 mm2	m			33,20 0,00
	1234500002	Cablu BBГнr-LS 3x6 mm2	m	1,000	33,20	33,20
40	Pret de piata	Fir electric 1x6 mm2 ПБ I	m			3,80 0,00
	1234500003	Fir electric 1x6 mm2 ПБ I	m	1,000	3,80	3,80
41	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m			1 062,67 1 055,18
	I 5220077	Muncitor Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	h-om kg	18,300 0,500	57,66 15,00	1 055,18 7,49
42	Pret de piata	Cablu ABBГнr 5x25 mm2	m			39,50 0,00
	1234500004	Cablu ABBГнr 5x25 mm2	m	1,000	39,50	39,50
2.3. Materiale						
43	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 524,16 1 372,31
	I 1011924 1019100 5009031 5009061 331451	Muncitor Electrozi Ø42A, diametru 4 mm Cartus pentru impuscat Scoabe Fisa de izolatie Perforatoare electrice	h-om kg 10 buc 10 buc buc h-ut	23,800 0,960 13,400 6,700 18,000 4,840	57,66 42,00 0,90 0,50 0,50 18,00	1 372,31 40,32 12,06 3,35 9,00 87,12
44	Pret de piata	Teava PVC diam. 16 mm	m			5,50 0,00
	120000235600	Teava PVC diam. 16 mm	m	1,000	5,50	5,50
45	Pret de piata	Teava PVC diam. 20 mm	m			6,60 0,00
	120000235601	Teava PVC diam. 20 mm	m	1,000	6,60	6,60
46	Pret de piata	Teava PVC diam. 25 mm	m			7,50 0,00
	120000235602	Teava PVC diam. 25 mm	m	1,000	7,50	7,50
47	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			2 173,52 1 983,50
	I 1011924 1019100 5009031 5009061 331451	Muncitor Electrozi Ø42A, diametru 4 mm Cartus pentru impuscat Scoabe Fisa de izolatie Perforatoare electrice	h-om kg 10 buc 10 buc buc h-ut	34,400 0,960 13,400 6,700 18,000 6,960	57,66 42,00 0,90 0,50 0,50 18,00	1 983,50 40,32 12,06 3,36 9,00 125,28
48	Pret de piata	Teava PVC diam. 50 mm	m			10,20 0,00
	120000235603	Teava PVC diam. 50 mm	m	1,000	10,20	10,20
49	08-02-397-1	Profil perforat de montare, lungime 2 m	100 buc			781,83

1	2	3	4	5	6	7
						617,00
	I	Muncitor	h-om	10,700	57,66	617,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	2,140	42,00	89,92
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,250	25,00	31,25
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,340	0,90	3,92
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,210	18,00	39,75
50	Pret de plata	Profil perforat JIP 100x50x2500	m			110,00
						0,00
	120000235604	Profil perforat JIP 100x50x2500	m	1,000	110,00	110,00
		2.4. Prize si intrerupatoare				
51	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 907,66
						1 856,66
	I	Muncitor	h-om	32,200	57,66	1 856,66
	5009061	Fisa de izolatatie	buc	102,000	0,50	51,00
52		Intreruptor monopolar BC10-1, 10A, 250V	buc			165,00
						0,00
	123400000	Intreruptor monopolar BC10-1, 10A, 250V	buc	1,000	165,00	165,00
53	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 942,25
						1 891,25
	I	Muncitor	h-om	32,800	57,66	1 891,25
	5009061	Fisa de izolatatie	buc	102,000	0,50	51,00
54		Intreruptor bipolar BC10-2, 10A, 250V	buc			210,00
						0,00
	1234000001	Intreruptor bipolar BC10-2, 10A, 250V	buc	1,000	210,00	210,00
55	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 316,84
						2 196,85
	I	Muncitor	h-om	38,100	57,66	2 196,85
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,500	25,00	37,50
	5009061	Fisa de izolatatie	buc	102,000	0,50	51,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,420	75,00	31,49
56		Priza cu contact de protectie PC10-3, 16A, 250V, IP20	buc			42,00
						0,00
	1234000002	Priza cu contact de protectie PC10-3, 16A, 250V, IP20	buc	1,000	42,00	42,00
57		Priza cu contact de protectie PC6 20-3-ГПБд, 16A, 250V, IP54	buc			45,00
						0,00
	1234000003	Priza cu contact de protectie PC6 20-3-ГПБд, 16A, 250V, IP54	buc	1,000	45,00	45,00
58	1A40A	Dispozitiv de siguranta contra lipsei gaz-aer cu diametrul de 50 mm (traductor analizator de gaz)	buc			1 030,21
						201,81
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,500	57,66	201,81
	2913154500201	Dispozitiv de siguranta - traductor analizator de gaz d=50 mm	buc	1,000	810,00	810,00
	2874115821760	Surub cap hexagonal M 16x70 gr 4.8	buc	8,000	1,20	9,60
	2874115840558	Piulita hexag M16	buc	8,000	0,65	5,20
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,000	0,45	3,60
59		Cutie (doze) pentru prize si intrerupatoare D=65 mm	buc			6,20
						0,00
	1234000004	Cutie (doze) pentru prize si intrerupatoare D=65 mm	buc	1,000	6,20	6,20
60		Cutie (doze) pentru distributie, montarea incorporata in tencuiala	buc			6,50
						0,00
	1234000005	Cutie (doze) pentru distributie, montarea incorporata in tencuiala	buc	1,000	6,50	6,50
		2.5. Iluminare				
61	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			16 057,50
						15 625,87
	I	Muncitor	h-om	271,000	57,66	15 625,87
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	2,100	42,00	88,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,400	25,00	260,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,300	0,90	13,77
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,420	75,00	31,50
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,090	35,00	38,17
62		Corp de iluminat НПО 3231 cu sensor de miscare	buc			285,00
						0,00
	1234000006	Corp de iluminat НПО 3231 cu sensor de miscare	buc	1,000	285,00	285,00
63		Lampa LED E27 compact 1x15	buc			65,00
						0,00
	1234000007	Lampa LED E27 compact 1x15	buc	1,000	65,00	65,00
		2.6. Lucrari exterioare				
64	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			382,27
						382,27
	I	Muncitor	h-om	6,630	57,66	382,27
65	Pret de firma	Nisip	m3			260,00
						0,00
	1230000258	Nisip	m3	1,000	260,00	260,00
66	08-02-141-2	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg	100 m			789,95

1	2	3	4	5	6	7
						789,95
67	1 Pret firmei	Muncitor Cablul АПв56Шп - 5x25 mm2	h-om	13,700	57,66	789,95
			m			95,00
						0,00
68	120000235605 08-02-163-2	Cablul АПв56Шп - 5x25 mm2 Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm2	m	1,000	95,00	95,00
			buc			103,50
						99,75
	1	Muncitor	h-om	1,730	57,66	99,75
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,050	75,00	3,75
69		Manson terminal de tip 4KHTn-25	buc			165,00
						0,00
	1234000008	Manson terminal de tip 4KHTn-25	buc	1,000	165,00	165,00
70	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			375,38
						375,38
	1	Muncitor	h-om	6,510	57,66	375,38
71		Caramida	buc			3,80
						0,00
	1234000009	Caramida	buc	1,000	3,80	3,80
72	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc			1 659,67
						478,00
	1	Muncitor	h-om	8,290	57,66	478,00
	1011614-	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 20 mm-pu priza de pamint	t	0,081	14 200,00	1 148,91
	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	0,780	42,00	32,76
73	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m			2 446,07
						1 095,53
	1	Muncitor	h-om	19,000	57,66	1 095,53
	1011614-1	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 8 mm-legare pamint	t	0,092	14 200,00	1 325,33
	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	0,600	42,00	25,20
74	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			2 840,97
						957,17
	1	Muncitor	h-om	16,600	57,66	957,17
	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	0,900	42,00	37,80
	1019373-1	Otel fisie necalmat 40x4 mm- legare pamint	t	0,130	14 200,00	1 846,00
		3. Utilaj				
		3.1. Panou de evidenta general bloc locativ BPY, MOPI				
75	Pret de piata	Panou BZUM DDE 3 tip 6.2 250A 380V	buc			10 150,00
						0,00
	123123000	Panou BZUM DDE 3 tip 6.2 250A 380V	buc	1,000	10 150,00	10 150,00
76	Pret de piata	Ruptor/comutator BP-32-31 IP 00, I nom - 100 A	buc			260,00
						0,00
	1231230001	Ruptor/comutator BP-32-31 IP 00, I nom - 100 A	buc	1,000	260,00	260,00
77	Pret furnizor	Contor de evidenta a energiei electrice ZMG-310 CR	buc			5 860,00
						0,00
	1231230002	Contor de evidenta a energiei electrice ZMG-310 CR	buc	1,000	5 860,00	5 860,00
78	Pret furnizor	Contor de evidenta a energiei electrice Sagem CX-1000-3 Unom-230V, I-5(60)A, 50Hz	buc			1 375,00
						0,00
	1231230003	Contor de evidenta a energiei electrice Sagem CX-1000-3 Unom-230V, I-5(60)A, 50Hz	buc	1,000	1 375,00	1 375,00
79	Pret de piata	Intrerupator de sarcina BH32/2P/40A	buc			82,00
						0,00
	1231230004	Intrerupator de sarcina BH32/2P/40A	buc	1,000	82,00	82,00
80	Pret de piata	Intrerupator de sarcina BA47-29/IP/B/16A	buc			32,00
						0,00
	1231230005	Intrerupator de sarcina BA47-29/IP/B/16A	buc	1,000	32,00	32,00
81	Pret de piata	Intrerupator de sarcina BA47-29/IP/B/10A	buc			32,00
						0,00
	1231230006	Intrerupator de sarcina BA47-29/IP/B/10A	buc	1,000	32,00	32,00
		3.2. Panou de distributie de evacuare LUC, (PD-LUC)				
82	Pret de piata	Panou IUPH-PI-123 complet	buc			510,00
						0,00
	1231230007	Panou IUPH-PI-123 complet	buc	1,000	510,00	510,00
83	Pret de piata	Intrerupator de sarcina BH32/1P/20A	buc			75,00
						0,00
	1231230008	Intrerupator de sarcina BH32/1P/20A	buc	1,000	75,00	75,00
84	Pret de piata	Intrerupator de sarcina BA47-29/IP/B/6A	buc			32,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1231230009	Înterupator de sarcină BA47-29/1P/B/6A	buc	1,000	32,00	32,00
		3.3. Panou de evidenta CE1-CE8				
85	Pret de piata	Panou BZUM DDE 1 tip 4 4-(0)	buc			485,00
						0,00
	1231230010	Panou BZUM DDE 1 tip 4 4-(0)	buc	1,000	485,00	485,00
86	Pret de piata	Înterupator de sarcină BH32/2P/40A	buc			82,00
						0,00
	1231230004	Înterupator de sarcină BH32/2P/40A	buc	1,000	82,00	82,00
87	Pret de piata	Înterupator de sarcină BA47-29/1P/C/32A	buc			45,00
						0,00
	1231230011	Înterupator de sarcină BA47-29/1P/C/32A	buc	1,000	45,00	45,00
		3.4. Panou de distributie apartament (PD-1... PD-32)				
88	Pret de piata	Panou ЦПВ-П-12 complet	buc			635,00
						0,00
	1231230012	Panou ЦПВ-П-12 complet	buc	1,000	635,00	635,00
89	Pret de piata	Înterupator de sarcină BH32/2P/40A	buc			82,00
						0,00
	1231230004	Înterupator de sarcină BH32/2P/40A	buc	1,000	82,00	82,00
90	Pret de piata	Înterupator de sarcină BA47-29/1P/B/3A	buc			45,00
						0,00
	1231230013	Înterupator de sarcină BA47-29/1P/B/3A	buc	1,000	45,00	45,00
91	Pret de piata	Înterupator de sarcină BA47-29/1P/B/10A	buc			32,00
						0,00
	1231230006	Înterupator de sarcină BA47-29/1P/B/10A	buc	1,000	32,00	32,00
92	Pret de piata	Înterupator automat diferential АДТ - 32/2P/C/16A/10mA)	buc			255,00
						0,00
	1231230014	Înterupator automat diferential АДТ - 32/2P/C/16A/10mA)	buc	1,000	255,00	255,00
93	Pret de piata	Înterupator automat diferential АДТ - 32/2P/C/16A/30mA)	buc			255,00
						0,00
	1231230015	Înterupator automat diferential АДТ - 32/2P/C/16A/30mA)	buc	1,000	255,00	255,00
94	Pret de piata	Înterupator automat diferential АДТ - 32/2P/C/10A/30mA)	buc			255,00
						0,00
	1231230016	Înterupator automat diferential АДТ - 32/2P/C/10A/30mA)	buc	1,000	255,00	255,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor



(funcția, semnătură, nume, prenume)

(funcția, semnătură, nume, prenume)

L.S.